



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2026-CZ87X	Responsável POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto SOLICITA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 31/03/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 15/04/2026 - 13:50	Pregoeiro ANDREA RIBEIRO DA COSTA KALUME
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	353255	BLOCO RECADO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657; COMPRIMENTO: 102 MM; LARGURA: 76 MM; MATERIAL: PAPEL, COM BASE DE PAPELÃO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN.	BL 100 FL	8.901	15,82	140.813,82
Grupo 1	355232	BLOCO RECADO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT; COMPRIMENTO: 50 MM; LARGURA: 40 MM; MATERIAL: PAPEL, COM BASE DE PAPELÃO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN.	BL 100 FL	6.200	16,66	103.292,00
Grupo 1	483431	CLIQUE - APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ARAME DE AÇO; TAMANHO: 3/0; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.	CX 50 UN	9.222	3,99	36.795,78
Grupo 1	231504	BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL:PAPEL TÉRMICO, LARGURA:60 MM, COMPRIMENTO:30 M, TIPO:3 DÍGITOS (000 A 999)	PCT 100 UN	1.110	15,28	16.960,80
Grupo 1	239819	CLIQUE - FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ARAME DE AÇO; TAMANHO: 4/0; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO.	CX 50 UN	7.004	3,49	24.443,96
Grupo 1	483432	CLIQUE - APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE; FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ARAME DE AÇO; TAMANHO: 6/0; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.	CX 50 UN	9.872	6,87	67.820,64
Grupo 1	458597	CLIQUE - FORMATO: PARALELO; MATERIAL: ARAME DE AÇO; TAMANHO: 8/0; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.	CX 50 UN	9.951	8,18	81.399,18
Grupo 1	223914	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: 3, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	CX 72 UN	405	6,17	2.498,85
Grupo 1	292050	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: Nº5	CX 72 UN	805	6,65	5.353,25
Grupo 1	296150	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: 7, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	CX 72 UN	2.005	7,31	14.656,55
Grupo 1	261267	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: Nº 08	CX 72 UN	2.005	10,66	21.373,30
Grupo 1	309213	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: Nº 10, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	CX 72 UN	1.005	13,37	13.436,85
Grupo 1	267856	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: 12	CX 72 UN	1.005	18,52	18.612,60
Grupo 1	284009	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: Nº 15	CX 72 UN	1.005	28,80	28.944,00
Grupo 1	254854	LIVRO ATA, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:63 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHAS SUPLEMENTARES EM BRANCO, MATERIAL FOLHAS:PAPEL APERGAMINHADO, TIPO FOLHA:BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, TIPO CAPA: DURA NA COR PRETA, LARGURA FOLHAS:205 A 225 MM, ALTURA FOLHAS:300 A 330 MM	1 UN	3.900	16,06	62.634,00



Grupo 1	616483	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:335 MM, LARGURA:345 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSO CONFORME MODELO, GRAMATURA FOLHAS:75 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFSETE	1 UN	2.205	21,67	47.782,35
Grupo 1	250816	MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:MASSA ACONDICIONADA E ESPUMA NO FUNDO PARA ADERÊN-, TAMANHO:ÚNICO, VALIDADE CARGA:2 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	1 UN	1.505	4,88	7.344,40
Grupo 1	242789	PERCEVEJO, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:10 MM	CX 100 UN	280	6,93	1.940,40
Grupo 1	464624	ENVELOPE - COR: PARDA; GRAMATURA: 80 G/M2; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 340 X 240 MM.	EMB 500 UN	324	373,52	121.020,48
Grupo 1	414789	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:POLIESTIRENO, COMPRIMENTO:50 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO /MILÍMETRO, COR:INCOLOR	1 UN	1.805	7,98	14.403,90
Grupo 1	0282160	BARBANTE ALGODÃO - TAMANHO: 328 M; NÚMERO: 4; GRAMATURA: 240 G; TIPO : BARBANTE ESCOLAR.	RO 300 M	1.200	20,83	24.996,00
Grupo 2	229815	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:AZUL	CX 12 UN	620	55,77	34.577,40
Grupo 2	317865	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO	CX 50 UN	1.536	56,50	86.784,00
Grupo 2	241161	CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MADEIRA E METAL, MATERIAL PONTA:DIAMANTE, FORMATO:CILÍNDRICO, TIPO ESCRITA:FINA, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO EM TUBOS E LÂMINAS DE LABORATÓRIO	1 UN	1.496	12,99	19.433,04
Grupo 2	486374	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 4 MM	CX 12 UN	949	37,35	35.445,15
Grupo 2	354895	COLA - APLICAÇÃO: ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA; COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO; COR: INCOLOR; TIPO: LÍQUIDO.	BIS 25 G	1.552	13,72	21.293,44
Grupo 2	307745	TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES: GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	CX 12 UN	295	5,55	1.637,25
Grupo 3	435076	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICO	CX 12 UN	707	70,69	49.977,83
Grupo 3	381508	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO:QUADRO BRANCO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY, CAPACIDADE:110 ML	1 UN	511	15,54	7.940,94
Grupo 3	435076	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICO	CX 12 UN	835	70,30	58.700,50
Grupo 3	435076	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICO	CX 12 UN	605	93,39	56.500,95
Grupo 3	435076	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICO	CX 12 UN	716	98,63	70.619,08
Grupo 3	341361	QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA:90 CM, COMPRIMENTO:120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PRESILHAS NA PARTE SUPERIOR, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO	1 UN	627	479,02	300.345,54
Grupo 3	486401	QUADRO AVISOS, MATERIAL:MADEIRA REVESTIDA COM CORTIÇA, LARGURA:120 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, ALTURA:80 CM	1 UN	395	231,57	91.470,15
Grupo 4	202373	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:20 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL	1 UN	2.200	59,59	131.098,00



Grupo 4	459378	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A):35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO:SEM IMPRESSÃO	PCT 10 UNIDADE	2.830	56,14	158.876,20
Grupo 4	471221	PORTA-CANETA, MATERIAL:POLIESTIRENO, LARGURA:170 MM, ALTURA:90 MM, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO, COR: TRANSPARENTE	1 UN	3.070	11,07	33.984,90
Grupo 4	610145	PORTA-PAPEL, MATERIAL:ACRÍLICO, DIMENSÕES:115 X 335 X 235 MM, COR:FUME, APLICAÇÃO:ORGANIZADOR DOCUMENTOS	1 UN	1.455	54,07	78.671,85